

دانشکده جان! چشمت روشن، قدم نورسیده مبارک!

از حق هم نگذریم، دانشکده سال به سال داره پیشرفت های خوبی کسب میکنه! مثلاً خود ما دانشجوها که در حال تهیه این ویژه نامه برای استقبال از شما ته تقاری های دانشکده هستیم، خودمون هم انتظار نداشتیم که برای بهمن

- برای اغلب دانشجویان، ترم اول یک حس و حال به خصوصیه! یک معنویت و خوشحالی قلبی! بخصوص که اگر قرار باشه که بایه برنامه ریزی قوی و مداوم، دانشجو شدتون رو شروع بکنید. اینکه همین ابتدای ورودتون،



نود و چهار، از چند رشته متفاوت ورودی داشته باشیم! و با شنیدن این خبر واقعا جا خوردیم!

ما دانشجویان به همراه تمامی کارمندان و پرسنل دانشکده، ورودتون رو تبریک عرض میکنیم و امیدواریم که دوران تحصیلی موفقی را پیشرو داشته باشید. خلاصه اینکه خوش اومدید...

اقدام به مشخص کردن هدف بکنید و از همین الان سعی و تلاشتون رو شروع بکنید، مطمئن باشید چیزی جز رضایت خاطر نصیبتون نخواهد شد!

دانشکده علوم پزشکی ساوه مثل تمام دانشگاه های دیگه، یکسری مشکلات و محدودیت هایی داره و شاید حتی بیشتر! مشکلاتی مثل کمبود خوابگاه، فضای کوچک فیزیکی و... اما این ها مشکلاتی نیست که مانع پیشرفت بشه!

به نام خلد و عظم آفرین

ویژه نامه ترم اولی ها

دانشجویان ورودی زمستان (بهمن) ۱۳۹۴

نشریه "همه باهم" بسیج دانشجویی دانشکده معاونت فرهنگی دانشجویی



آشی که براتون پختیم:

Welcome



چگونه در امتحانات، به صورت حرفه ای قلب کنیم؟! صفحه ۴



دانشکده جان! چشمت روشن قدم نورسیده مبارک! صفحه ۲

صفحه ۳

صفحه ۵

صفحه ۶

صفحه ۷

- دانشگاه و دانشگاهیان

- چند توصیه و کمی هم پند و اندرز!

- ایستگاه احکام دانشجویی

- حرف آخر...

دانشگاه و دانشگاهیان!

• مسئولین و قسمت هایی از دانشکده که معمولا با آنها سروکار خواهید داشت:

دکتر جلیل کوه پایه زاده

ریاست دانشکده علوم پزشکی

اتاق : ساختمان اصلی دانشکده واقع در میدان مادر



دکتر حمیدرضا برادران

معاونت آموزشی و پژوهشی

اتاق : طبقه سوم دانشکده پرستاری و مامایی



دکتر محمدقریباغلی

معاونت فرهنگی و دانشجویی

اتاق: طبقه سوم دانشکده پرستاری و مامایی
لطفا مشکلات رفاهی و معیشتی مانند خوابگاه، انتقادات و پیشنهادات تغذیه، اردو، وام و... را با مسئولین مستقر در این اتاق مطرح نمایید.



دکتر حمیدرضا کوهستانی

ریاست دانشکده پرستاری و مامایی

اتاق : طبقه دوم دانشکده پرستاری و مامایی



آموزش : مسائل آموزشی مثل تطبیق واحد، حذف و اضافه و... اتاق : طبقه دوم

امور کلاس ها: مسائل کلاسی مانند لغو، جبرانی، جابجایی کلاسها و...

امور تغذیه: آقای چراغی ۱ اتاق: طبقه همکف

انتظامات: آقای چراغی ۲ اتاق: جنب درب ورودی دانشگاه

اتاق سایت : آقای احد - مسائل IT و وبسایت - اتاق: طبقه دوم

پایگاه بسیج دانشجویی دانشکده: طبقه همکف

همچنین کتابخانه و اتاق پراستیک در طبقه سوم و اتاق کانون شعر و ادب در طبقه دوم و انتشارات در طبقه همکف است

وبسایت دانشکده پرستاری و مامایی parastari.savehums.ac.ir

۳

چگونه در امتحانات به صورت حرفه ای تقلب کنیم؟

مواد مورد نیاز:

- کاغذ مناسب، به اندازه نیاز (کاغذ A4 مناسب است)

- خودکار مرغوب (مشکی بهتر است - نوک خودکار باید ریز باشد و خودکار های بیک اصلا مناسب نیستند)

- اندازه کاغذ بسیار مهم است.

بهترین اندازه ۳۰x۵۰ سانتی متر است. با این اندازه شما می توانید کاغذ را در هر جایی قرار دهید. نگران این نباشید که تعداد کاغذهایتان زیاد شود!

- در این مرحله باید دست خط خیلی خوبی داشته باشید؛ دست خطی که هم خوانا باشد و هم ریز که کاغذ زیادی مصرف نشود!

- حال نوبت به این می رسد که کاغذ را جا سازی کنید. شما می توانید کاغذ را به انتهای مانتو و یا پیراهن با کمک سوزن ته گرد نصب کنید.

سوزن را باید طوری قرار داد که از رو هیچ چیز مشخص نباشد.

- و در آخر باید منتظر باشید که مراقب از شما دور باشد و....



البته ناگفته نماند که مسئولین محترم آموزش همواره در ترم های گذشته ثابت کردند

که حواسشون به همه چیز هست (یعنی اونجوری که آموزش در زمان برگزاری

امتحانات دانشجویان را زیر نظر میگیرد، سپاه پاسداران هم اسرائیل را اینجوری

زیر نظر نمیگیرد! اما خوب ناامید نشوید... راه های رسیدن به خدا زیاد است...

* البته زیاد جدی نگیرید. فقط یک طنز بود. مهم این است که دانشجویان، باسواد و در

رشته خود مهارت و تخصص لازم را بدست بیاورند نه اینکه نمره محور باشند!

به قول شهید چمران: میگویند تقوا از تخصص لازم تر است، آن را میپذیریم،

اما آن کسی که تخصص ندارد و کاری را می پذیرد بی تقواست.

۴

چند توصیه و کمی هم پند و اندرز

👉 **شب امتحانی نباشید!** اگر به دنبال کسب علم هستید و قصد دارید مهارت های علمی لازم را بدست آورید، در طول ترم مطالعه کنید. شب امتحانی ها تنها به دنبال نمره هستند!

👉 **دروس رشته خود را شناسایی کنید!** درس های شما در چند دسته تقسیم بندی میشوند مثل پایه، عمومی، تخصصی و... درس های پایه معمولا در اوایل دوران تحصیلی شما ارائه میشوند. آنها را جدی بگیرید. زیرا یادگیری اغلب درس هایی که در ترم های آینده خواهید داشت، بسته به میزان دانش شما در دروس پایه است. مثل درس تشریح و فیزیولوژی برای رشته های بالینی.

👉 **به اساتید محدود نشوید!** اگر در فهم و فراگیری درسی مشکل دارید و احساس میکنید که مشکل از نحوه ارائه استاد است، به جای توجیه و سعی در تغییر استاد، از کتاب ها، مقالات، جزوات و نرم افزارهای آموزشی موجود در دانشکده و اینترنت استفاده نمایید.

👉 **حالا دیگر دانشجو شده اید!** دوران دانش آموزی به پایان رسیده است. حال باید کم کم وارد فضاهای پژوهشی و تحقیقاتی، تشکل ها و گروه های دانشکده شوید. اگر نمیدانید که چگونه باید درباره مسائل مختلف تحقیق و پژوهش کرد اصلا نگران نباشید، زیرا **آقای دکتر کوه پایه زاده** و سایر مسئولین مربوطه قول داده اند که در هفته چند ساعت از وقت خودشان را برای برگزاری کلاس های با محوریت نحوه تحقیقات و پژوهش در نظر بگیرند.

👉 **اخلاق فراموش نشود!** اگر دارای اخلاق باشید پس مساوی هستید با عدد یک = ۱
اگر دارای ظاهر خوبی هم باشید پس یک صفر جلوی عدد یک میگذاریم = ۱۰
اگر پول هم داشته باشید دو تا صفر جلوی عدد یک میگذاریم = ۱۰۰
اگر دارای علم و شغل بالایی هم باشید پس سه تا صفر جلوی عدد یک میگذاریم = ۱۰۰۰
ولی اگر زمانی عدد یک رفت (اخلاق) چیزی به جز صفر باقی نمی ماند و صفر هم به تنهایی هیچ نیست. چه در دانشکده و چه در زندگی آن را جدی بگیرید!

👉 **بیانات مقام معظم رهبری برای دانشجویان!** بسیار علاقه مند بودیم که ۲۵ توصیه حضرت آقا برای دانشجویان را در این ویژه نامه برای شما قرار بدهیم ولی با توجه به محدودیت صفحات و حجم مطالب موفق نشدیم. اما نگران نباشید. شما میتوانید این ۲۵ توصیه را بر روی بنری که در طبقه سوم قرار داده شده است مطالعه فرمایید.

۵

ایستگاه احکام دانشجویی

در اینجا به بعضی از احکامی که ممکن است در دوران تحصیلی برایتان سوال شود، اشاره میکنیم:

👉 **نماز، روزه دانشجویان و اساتیدی که برای تحصیل یا تدریس به سایر شهرها میروند به چه صورت است؟** اگر ۱۰ روز یا بیشتر بمانند، نظر تمام مراجع: نماز و روزه صحیح است. اما اگر کمتر از ۱۰ روز بمانند با توجه به اختلاف نظر مراجع، باید طبق نظر مرجع تقلید خود عمل کنید.

👉 **اعتبار فیش های غذای دانشجویان در صورت عدم دریافت غذا در روز معین باطل می شود؛ آیا جایزه است آنها را در روزهای دیگر، به عنوان فیش های معتبر برای دریافت غذا ارائه دهیم؟** همه ی مراجع: استفاده از فیش هایی که از اعتبار ساقط شده است، برای دریافت غذا جایزه نیست.

👉 **غیبت در مسائلی که اگر درباره آن صحبت نشود، حل نمی گردد (مثلا درباره استادی که خوب درس نمی دهد، چه حکمی دارد؛ همه ی مراجع: بیان نقاط ضعف استاد، نزد مسؤولان و یا در مقام مشورت، اشکال ندارد. به طور کلی در مواردی که مصلحت غیبت، مهمتر از مفسده ی آن باشد، غیبت حرام نیست.**

👉 **آیا دانشجویان دختر و پسر، می توانند به طور مشترک به اردوهای تفریحی و سیاحتی بروند؟** همه ی مراجع: با توجه به این که اختلاط دختران و پسران باعث مفسده است، باید از آن اجتناب شود.

👉 **آیا جایزه است از مواد خوراکی (تغذیه) دوستان استفاده کنیم و پول آن را به او بدهیم؟** همه ی مراجع: خیر، بدون اجازه صاحبش جایزه نیست.

👉 **حکم تقلب چیست و اگر طرف مقابل راضی به تقلب از روی نوشته اش باشد، حکم تقلب چگونه است؟** تقلب جایزه نیست و رضایت شخص مقابل هیچ تاثیری در حکم ندارد.

۶

حرف آخر...

یکی از فرصت‌هایی که با ورود به دانشگاه، برایتان ایجاد شده است، فرصت ابراز نظر و ایفای نقش است. از قدرتی که به برکت انقلاب اسلامی برای دانشجویان ایجاد و تقویت شده است بهره ببریم.

اما افسوس که کمتر از این فرصت استفاده میکنیم! در بسیاری از دانشگاه‌ها کرسی آزاد اندیشی برگزار میشود، اما دانشجو شرکت نمیکند! مسئولان از دانشجویان نظرسنجی میکنند اما استقبال نمیشود!

یعنی آن دانشجوی فعال و پر جنب و جوش به یک دانشجوی ساکن و بی تفاوت تبدیل شده است! آن دانشجویی که باید روزانه چندین ساعت مطالعه داشته باشد و در فضای گفتگو با علم و استدلال سخن بگوید و نه شایعات، تنها چشم به جوامع مجازی دوخته و تمام مطالعه او به خواندن متن‌های اینترنتی محدود شده است!

بسیج یکی از موفق‌ترین سازمان‌های جهانست که ضمن گردآوری نیروهای جوان، در اکثر زمینه‌ها فعال و با اقتدار بوده است. شاید از زبان بعضی افراد بی‌انصاف حرف‌هایی شنیده شود مبنی بر اینکه بسیجیان افراطی هستند، از مردم نیستند، آنتن هستند!!! یا اینکه یک عده انسان‌ریاکار و به دنبال مزایا هستند و الی آخر که خود بهتر میدانید.

در هر جماعتی، هم خوب هست و هم بد! اینکه برخی از افراد شاید اشتباهاتی کرده‌اند دلیلی بر این نیست که مکتب بسیج اشکال دارد. اسلام به ذات خود ندارد عیبی، هر عیبی که هست از مسلمانی ماست! اشتباه یک فرد را نباید به پای بسیج گذاشت. تمام این حرف‌ها را زدییم تا به اینجا برسیم که بگویم حقگو و حق‌طلب باشیم. اگر عده‌ای اشتباهات چند فرد بسیجی که اغلب غیر خودی و نفوذی بوده‌اند (مثل اقدام اخیر آتش زدن سفارت عربستان سعودی) را به پای بسیج می‌زنند پس چرا از ۸ سال جنگ دفاع مقدس حرفی به میان نمی‌آورند؟

مگر این نیست که دفاع از وطن و اعتقادات در تمام جهان، یک امر مقدس و ستودنیست؟ چطور نوبت بسیج که میرسد... دوستان بسیج دانشجویی به دنبال فضای امنیتی و...

ادامه صفحه بعد

ادامه: ایجاد تفکرات منفی نیست. خط و مشی ما، بیانات مقام معظم رهبريست و طبق رهنمودهای ایشان، در دانشگاه باید آزاد اندیشی باشد. دانشگاه جو امنیتی نباید داشته باشد. و قطع به یقین هم از ایشان سرپیچی نخواهیم کرد.

بسیج دانشکده از بحث و گفتگو توأم با ادب و احترام استقبال میکند و از دانشجویان در کرسی‌های آزاد اندیشی و تحریر مطالب در نشریه "همه با هم" دعوت به همکاری بعمل می‌آورد. حتی در نشریه، قسمتی را برای تفکرات غیرهمسو در نظر گرفته ایم.

ما بجای حواشی به دنبال یک کار فرهنگی و ریشه‌ای هستیم. اینکه دانشجو حداقل حدود ۲۰ سال سن دارد و میزان مطالعاتش تقریباً صفر است برای ما ناخوشایند است. مهمترین هدفی که در این دوره به همراه معاونت محترم فرهنگی در ذهن داریم، ترویج فرهنگ مطالعه است. که در این راستا میتوان به طرح سیر مطالعاتی همام و حلقه‌های صالحین و مسابقات کتابخانه‌ای اشاره کرد.

شاید هم به نتیجه دلخواه دست نیابیم اما مهم این است که تمام توان خود را بکار ببریم. برای آشنایی بیشتر با طرح همام و سایر موارد به وبلاگ بسیج دانشجویی دانشکده مراجعه فرمایید. همچنین برای مراجعه به بسیج و عضویت و ارتباط با اعضا، ساعات کاری بسیج بر روی درب پایگاه در طبقه همکف قرار گرفته است. از زیارتتان خوشحال میشویم. راستی نماز جماعت ظهر و عصر همه روزه بعد از اذان برگزار میشود. منتظر تان هستیم. والسلام علیکم ورحمة الله

نادری مسئول بسیج دانشجویی دانشکده

QR Code داتلود ویژه نامه با لینک مستقیم.
اگر نمیدانید QR Code چیست به وبلاگمان سرزنید!



بسیج دانشجویی دانشکده علوم پزشکی ساوه
نشریه "همه با هم"
وبلاگ savehums.blog.ir
کانال تلگرام @basij_saveh
پیامک ۰۹۳۸۵۲۳۱۷۷۸